

**Praecedo ApS**

Ved Amagerport 2, 4. tv.  
2300 København S  
CVR-nr. 33 74 75 43

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2019  
(9. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 3. april 2020

---

Rene Lund Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
1. januar - 31. december 2019	
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter til årsrapporten	14

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af SAP-løsninger samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 130.432, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 1.028.611.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et fald i selskabets omsætning efter regnskabsårets afslutning.

Nedgangen i omsætningen vil medføre et betydeligt lavere driftsresultat i 2020, men vil overordnet ikke påvirke selskabets finansielle stilling i et sådant omfang, at der er usikkerhed om den fortsatte drift.



**Resultatopgørelse**  
**1. januar - 31. december 2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.017.133</b>	<b>842.910</b>
Personaleomkostninger	1	-666.575	-611.214
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>350.558</b>	<b>231.696</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-84.550	-84.550
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>266.008</b>	<b>147.146</b>
Finansielle indtægter		21.156	17.056
Finansielle omkostninger		-92.361	-105.852
<b>Resultat før skat</b>		<b>194.803</b>	<b>58.350</b>
Skat af årets resultat	2	-64.371	-37.734
<b>Årets resultat</b>		<b><u>130.432</u></b>	<b><u>20.616</u></b>
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Overført resultat		19.832	-87.384
		<b><u>130.432</u></b>	<b><u>20.616</u></b>

## Balance pr. 31. december 2019

	Note	2019	2018
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		80.000	160.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>80.000</b>	<b>160.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.101	13.651
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>9.101</b>	<b>13.651</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		98.565	129.878
Deposita		3.720	3.720
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>102.285</b>	<b>133.598</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>191.386</b>	<b>307.249</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		195.815	384.188
Tilgodehavende moms og afgifter		6.213	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>202.028</b>	<b>384.188</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>774.861</b>	<b>561.007</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>976.889</b>	<b>945.195</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>1.168.275</b>	<b>1.252.444</b>

## Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		838.011	818.179
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>110.600</u>	<u>108.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b><u>1.028.611</u></b>	<b><u>1.006.179</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>19.602</u>	<u>35.388</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>19.602</u></b>	<b><u>35.388</u></b>
Kreditinstitutter		7.618	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.500	17.100
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		46.233	55.728
Selskabsskat		30.320	9.863
Anden gæld		<u>19.391</u>	<u>128.186</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>120.062</u></b>	<b><u>210.877</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>120.062</u></b>	<b><u>210.877</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.168.275</u></b>	<b><u>1.252.444</u></b>
Eventualforpligtelser	7		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	598.864	560.000
Andre omkostninger til social sikring	5.285	4.023
Andre personaleomkostninger	<u>62.426</u>	<u>47.191</u>
	<b><u>666.575</u></b>	<b><u>611.214</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	80.168	55.396
Årets udskudte skat	-15.786	-17.662
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-11</u>	<u>0</u>
	<b><u>64.371</u></b>	<b><u>37.734</u></b>

<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>	<u>Goodwill</u>
Kostpris primo	<u>800.000</u>
Kostpris ultimo	<u>800.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	640.000
Årets afskrivninger	<u>80.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>720.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>80.000</u></b>



---

**Noter****4 Materielle anlægsaktiver**

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	<u>22.751</u>
Kostpris ultimo	<u>22.751</u>
Opskrivninger primo	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	9.100
Årets afskrivninger	<u>4.550</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>13.650</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u><u>9.101</u></u></b>

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	50.000	50.000
Kostpris ultimo	50.000	50.000
Værdireguleringer primo	-50.000	-50.000
Værdireguleringer ultimo	-50.000	-50.000
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Alrum ApS	København	100%	-391.903	-87.392

## 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital primo	80.000	818.179	108.000	1.006.179
Betalt ordinært udbytte	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	19.832	110.600	130.432
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>838.011</u></b>	<b><u>110.600</u></b>	<b><u>1.028.611</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

### 7 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 56 pr. 31. december 2019. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### **Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen**

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor tilgodehavende hos datterselskabet. Tilgodehavendet udgør 31. december 2019 kr. 490.458, og er nedskrevet med kr. 391.893 til i alt kr. 98.565.